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PAIN-EXPELLE- R

mři by být vrpomenut v kažílé čckc domácností

denné pro jeho neocenitelný účinek při mnohých bo- -

Ta pneliLjiilii že nastala vteřinu
kvise Proto zase uhodila ostře do

struň Ale ani k třetí periodo at

už riedo-?td- HýTa udušený tíuiěi

již — vyeptl žc si Márinka tedy
vezme Ve druhé minutě šťnsiným
snoubencům klín ícím n Vlcijleíin
blažená máť již žehnala

Svatba byla do tří neděl V d

bč o kterou by byl mohl vzniknou-t- i

lehce spor mezi vědou a lidskými

zákony doplnila rodinu šťastní na-

rozená dceruška Mňriueiun

Ale ta přišla do poměrů značně

nesnadných neboť llýra byl tou

dobou již v posici valně rozvráce-

né Byl od svatby vyměnil jii ně-

kolik kanceláři — všude narážeje
na naprosté nedoceněni svých šé-

fů kteří v nedostatečném respek-

továni úředních hodin v omylech

ílýrových v nevyspalosti jeho
následku to přílišného ukojovám
žízně a podobných maličkostech

spatřovali závady pro něž se leh-

komyslně zbavovali Hýrovy účasti

ve svých podnicích

Brzy llýra už nemel výběru Na

staly doby velkých paus v zamést

nání — doby zlé kdy visel i s že-

nou a dcerkou na milosti matky

Kopecké posluhováním dohazo-vání-

služek praním a pomlkami
těžce pouhé krejcary vydělávající
Již bylo dávno po knížce záložen

I Hl
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Nynější pomíry daiutily nás zvýšit ceny na 3' a C$

centů abychom mohli udrieti jeho nynéjii jal:o:t a
účinkující silu

Za to máte rámku s?c 'Jo? tanete ten starý a dobrý'
k-- v jelio původní sílo Nedejte sc klamat nijakými

lacinými a bezcennými napodobeninami

Travý Faín-Expell- er dostanete jen v kTalicl tuto vyo-

brazené Dejte pozor pH nákupu na "Kotvu" co ochran

nou známku a na slovo "Loxol" i na naše jméno

Pravý rain-Fxpcll- je ve všech spolehlivých lékárnách
i od nás k dostání Ona 65 centová láhev )e výhodnějii
než 35 centová pončvadž obsahuje dvojnásobnou míru
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slyeliu odstrčili ob čas manželu

od zásuvky s penězi vyzvedla
hlavní tržbu a odnesli pod svůj
zámek Hýra by jinak byl ípatnř
% těmito příjmy hospodařil Po

smutriývh bolestných zkušenostech

došlo k této vládě ženy která be

rozpaků ustanovovala kam má

muž dojiti eo opal rit
i co vykona-

li a eo nikoliv Oddělila mu z hro-

mádky stržených peněz kolik dle

jejího soudu bylo mu třeba na ta-

hák na vycházku ke kamarádům

v 1'raze Kdyby si nebyl Hýra ču-se-

poodložil nějaký groš byl by

v pražských svých zákoutích špat-

ně výskal — ale v tomto hostin-

ském vypichu kde bylo stále ve-

selo jako o dobrých ijiúch při
mhuřovnla při těchto jeho tcho-

řích žena oko! Věděla o nich ale

za tyto úkradky ob čas několika

jejími slovy muži dokázané do-

ptala Ilýru úplně v moc Tak ry-

chle to pokračovalo že už i on sám

pokládal ji za velitelku jejíž vlá-

dě se poddal skoro bez námitek

když trpěla jeho občasné uskoky
do Prahy návraty chůzí vrá voro-

vou a v řeči blaholivé

Neměla ho ráda Hýrová Nikdy

před tím — natož teď kdy klesl

na pijana hospodského žvanila

starých anekdot a pu-

stých vtipů karbaníka který lá-

kal do hry jen aby různými usko-

ky pomohl si k výhrám jimiž roz-

hojňoval svoje osobní příjmy Ne

— tento muž s nímž ji spjal úskok

matčin byl manželem jejím jenom
dle liter zákona — na její duši měl

právě tak málo práva jako na její
dcerku Nikdy mu nečinila výči-

tek Hýrová když yihy po svatbě

octnula se v bídě když zakoušela

i s dítětem hlad když se topili v

dluzích honěni brutálními věřite-

li když musila eelé noci pracovat

aby bylo alespoň na nejnutnějši
— a když muž osvědčoval při
všech těch strastech jen tupost
ani když pomáhal si průhledný-
mi lžemi když v největsíeh ne-

snázích utíkal ke kamarádům do

pražských pivniček a vinárniček

Jítila že nemá na soucit toho

lhostejnělého člověka vlastně

práva Vždyť jasně jej podvedla

F AD RICHTER & CO
74-8-0 Washington Street New York
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BLISS and SO IN
Založen roku 1894

Školy-nf-itdsli- n řcditelshú mi-st- a

o kterých Ilaiiir horlivé vyklá-

dal že mu už potůčkem pot s če-

la so řunil — to vše bylo pro iuhr
niříra Kantoři — myslil si — po-ři-

íl

něco chcete Jednou lepíi pla-

ty pak delší vagnee sniná přknú
místa n hued každý jun řídícím

to so rozumí! Kdybyste nevolili

v druhém sboru vyprovodili by-ebo-

vás víeohny ze dveří — ale

takhle se vútni musíme mazat ja-

ko s máslem Beztoho se ve škole

každý jen otočíte Sotva tam dř-t- i

třikrát kejehnou už to naše ve-

dete domů A už zase cigára špu

círy a pivnice
Ale při tom všem tvářil se Ylaih

jako milius Uklúněl se Ilamrovi

hlavou vrtěl a několikráte i ruce

spráskl Posléze když už Hamr

všechno vypověděl ujal se Vlach

slova sám To co se o Podolskíci

dovídá je báječná historie --Me

nutno to zjistit Sám si dá na ně-

ho pozor "A je-l- i tomu tak —

pak se z toho udělá náležitá potře-

ba Takovéhle věci nesmí dělat

kdo chce vegírovat město — ne '

Ale aby nám ptáček do pasti vlezl

je třeba mlčet Ať to pan Svozil

nikomu neříká — vy mlčte a já
budu jako hrob Ale nepustím ho

s očí — rozumíme Teď hechN-jedna- t

mne A co so vás týče já
myslil že už jste řídícím''
"Kdež pak vaznosti!"
"Ale vždyť jii loni jsem o vás

mluvil se starostou když se ob

sazovalo nějaké to direktorství
Sekl mi že jste na řadě!"
Ilamr vyskočil plana jako pi-

voňka "Ale kde pak! Ani do

terna mne nedali"
Vlach o ničem takovém se staro-

stou nemluvil ale potřeboval nyní

aby měl Ilamr ruce svázané Ab

mu novinu o Podolském neroznes!

po městě Proto si zahrál na pro-

tektora A pokračoval: "To je
zatrolená věc Určitě jsem o vás

mluvil Ale nic nevadí — nic ne-

vadl Teď se toho chopím já Ni-

kde se neexponujte nechte vše-

chny mluvit — já se inormuji

pak věc vezmu do ruky sám D
k vůli nebožtíku vašemu pani
tchánu"
"Vážnosti" poklonil Ke hluboce

Ilamr

!?nmm:il

Hýra bydlel na předměstí n mat-

ky Kopecké která živila sde a

jedinou dceru Márinku pochován-
ím Měla byteček sestívající z

kněhyně a pokojíku V tom by-

dlil llýra Platil často nimi
ale Kopeká přímhuřova-l- a

oko poněvadž Ilýra uvedl její
poklad Márinkn na jevií' ochot-

nického spolku " Rozkvet ' Tam

se dočkala energická mptka
úspěchu Márinčina ne-

boť při prvním vystoupeni mohli

diváci projevy obdivu osvědčova-

ného nadané začátečníci sbořit di-

vadelní sál

Sláva Márbičina rychle se roz-

nesla — hned tu byly nové úlohy
nová vystoupení potlesk vyvolá-

vání — také se ukázali první cti-

telé

V roli do níž Máriuku tito vtisk-

li však slečinka naprosto a vchiii

áhy propadla neboť v několika

týdnech vypozorovala ostrovtipná
matka nápadnou změnu Uhodila

ua dceru — pro Boha živého! by-

lo tomu tak dcera stála před --

hromnýml koiisekvenC'iiai ppnen
ské důvěřivosti Matka z ní vypá-Hl- a

po hrozných scénách dokonce

jméno vínníka Byl to stavitel-

ský palír Hach

Kopecká ihned vyhledala tohoto

rytíře který v podřízených rolích

imitl se několikráte na jevišti
'Rozkvětu" kolem Márinky a

ostře mu kázala aby sňatkem za-

chránil jejímu dítěti ze cti co s

dosud zachrániti dalo Když se

polír jal bránit dostal od

Kopecké lhůtu čtyřiadvaceti hodin

na rozmyšlenoti než "na to vezme

advokáta !'
Ale Mach použil tohoto termínu

c zbabělému útěku Za dva dny
o věděla Kopecká jisté že Mach

ujel Dle jedněch až do Amerik}'
dle jiných jen do Vidné

Kopecká viděla že mizí každá

:aděje reliabilitovati dceru tímto

působeni — ale nemařila drahý
Sas marnými nářky

Ne-- li "Vlach tož Ilýra — řekla
Á Vzala dceru do křížového oh-- 5

a vemluvila jí smělý nápad

ské — ve kteréž beztoho byla sot

va polovina slibovaného věna Má-

rinčina — také strýěVk farář ze-

mřel bez očekávaných odkazů —

v malém pokojíku n kuchyňkou

J03 BLISS zakladatel FEANK E BLISS ředitel

komísionářl živým dobytkem

SOUTH OMAHA

Dobře Fe vám vyplatí biidete-l- i obchodovat! s naší firmou

Xaáím Čechem Henry Doležalem jenž s Frank E Klitsem prodá-

vají hovčí dobytek a Blil McAdamsem za pomocí Wm Koyce již pro

dávají prasata budo vňá dobytek prodán dobfo a opatřen dobře když

jej poilete na: BLISS & SOŇ

býval nedostatek pravidelným ho

I
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:tcm Ilýra hledal zapony-nut-
í

malých hospůdkách na lavicích

výčepů v kavárničkách se značné

rozladěnými klavíry Už ani pra
ťidelného zaměstnání nehledal

Brzy nabízel losy na splátky brzy
udílel pokoutně rady právní psoí

Píáísl - Zaplaťte ú se vyléčíte

Zlatá žíla Mírní ohtFortd úb klerý rrUií ilitua íSli

žádosti odvolání výpovědi bytů plÁtčl jiná rwtiuhy f krAikéro tane a Ui
raaliojičnlcí opfrtca řáttóý chloroform

— brzy si zaspekuloval s předmě-

ty koupenými v dražbách v zasta-várnác- h

— nebo nadháněl komis- -

éltt urin ilní nsríávucl proti IM-- lt w mpouMti

nJtlt(ro f hlUčn přlpidí který l pí jat pro oitřTinl a íddné pintu k Drplitt

únktid nemocný Dfrií nliitn P!lt ! pro kiiiliu o Kwalnlch mniowtl m jminf a dniffitie-Bíi- a

TÍct ne 1000 imiUoiJIcicti lldt ktíií Ir11 trtaU rjlAml
Dr E K TABBY 240 Bee Bldg OMAHA NEB

sionáíuiti kupce realit obchodů

domů

Ale při jeho bezedné žízni byla F DVOŘÁK prodavač vepřů
Tel: 80 3780

JOE IXOOD prodavač dobytka
Tel: So 1072

výsledkem všeho zase jenom bída

feprve když se podařilo matce
AL POWELL prodavač ovcí

Dvořák Commission Co
Telefonujte neb pište nám a obdržíte bezodkladnou odpovřď

Telefon: So 607 — Boom 217 Exchange Bldg — So Omaha

Kopecké uplatnili dceřinu obrat

nost v pražském velkozávodě s:
zmocnila se ho úskokem klamem

hříchem Hned po sňatku pociťokloboxiky vnikl jakýsi paprsek
hmotného ubezpečení do Ilýrovy f t V 'Kt_ tt t t f V

I I I V 11 i 1 1 i™1 i 4 t l l n Ti 11 t

Nejlepším mÍHtem k nakupováBÍ stavebního dříví jest

vala k němu odpor — natož když
Iftkbidně poznala jaký je to

prázdný mluvka malicherný po-íitk-

lhostejný manžel Často a

Jasto si představoval jak frivolně

e ušklíbl když jednou kterýsi
!iost nestydatě obejmu! ji kolem

kyčlí když mu přinesla žádanou

domácnosti 'Márinka se byla po:

výstupu ze s koly učila krátký čas

modistské zručnosti — protekcí
aě jakých služek vdžénýťh za vý-

hodné místo dohozeué Kopeckou

byla majitelka oné velké firmy
na tuto způsobilost Má- -

s1

Márinka lomila rukama naříkali i!

Chicago Luniber Co— ale kuoiečně poslechla když jí
natká řekla že nezbývá mimo uto _=_= —_— triučinu A poněvadž prstíky Má- -

sklenici piva Hýrová hněvivě na 14 a Marcf ul Omaha Keb tf I
pení se nic jiného A vykonala vše rinčiny byly dosti obratný nale - - —

Čeští prodavafi Vás vždy ochotně a vzorné obsloužíjak matka předepsala zen tu záhy trvalý zdroj příjmu
Dala se od Ilýry za šera večer

ního políbit několik hu- -

'iř-ikl- — Hýra se otočil zahlédl

leště eo se dálo ale pronesl očima

mluvu hosta — nedupl si na

smělce — takřka ženě pohledem

výčitky činil! Ach — tenkráte v

luši své plivla do očí tohoto člo-

věka a rozešla se s ním nadobro

A)ičck jejích měl již dávno na svě

který by byl zaháněl nej větší ne-

dostatek ode dveří kdyby o tento

výdělek nebyla se Márinka musi-

la tak často dělit s žíznivým man-

želem

Ten byl přesvědčen že jeho lo

Tímto oznamuji všem čotnýra starým i novým příznivcům že vlastnímdomí — pak se dala jám uvesi dc

pokojíka pak povohla se zdiahi- - 4m3 xjr a w
Od těch dob vůbec ho necenila —

sem není aby se umořil písařením

lim nějaké jeho důvěrnosti Za-:í-

byla se již vplížila matka do

kuchyňky opatrně sáhla po svíčce
byl jí 'nyní asi tím čím se jí zdál

kterýkoli kus nábytku — skoro již

který jest úplně znovu vypraven vžím vnitřním zařízením vkusně de-

korován a kde krajaní zavítavší do Omaby naleznou nyni řádnou ob-

sluhu a pohodlí to nejlepšL Chutná jídla t pravé české kuchyně vždy
vás uspokojí O přízeň místních i venkovních krajanu uctivě žádá

JOSEF PIVOŇKA
a sirkách odpočítala minuty —

a pak na ráz škrtla rozžala a ote

vřela dveře Ilýrova pokojíku Při

"To se rozumí Já jich tu přece

již na Školách něco usadil — ne?"

pronesl Vlach & pýchou
"Ach Bože! To je přece zxiú

mol" vydýchl Hamr a zase se klo

nil
"Nu tedy! Nechte nyní jed-

nat mne A příliš se okolo mni'

netočte — aby toho někdo

užil proti vám Kdybych nějaké
informace potřeboval vzkáži vám

Tak — buďte zdráv pane učitel'
a o Podolském ani slova"
Ilamr se zakřižbval že bud:-mlče- t

jako němý Pak — hluboce

se ukláněje — stavitele opu-iti-

Vlach ho vyprovodil až na scho-

dy a pak se veselo vrátiL

"Do tohoto špeku tě nechám

nejdříve zakousnout' řekl si přec
zrcadlem zapaluje si pomalu dout-

ník To hovořil k Podolskému

"A pak zas vstrčím všechny do

kapsy — bandizno!"
Potom se postavil k oknu — za

hleděl se někam do neurčitá a chvi

li přemítal Musilo to býti něco

velmi příjemného na5 so rozpome-

nul nebof se při tom blaženě u

smíval Pak vyfouknul oblak dý-

mu a řekl si polohlasitě labuíríi- -

šla že si příhodnějšího okamžiku

Bob 13 a Wllllam ui OMAHA KEBBASSAnemohla pi-át-
i

A nyní nastala velká scéna Ko-

pecká vzplanula jako pacbodefi
Ale nevrkla se na dcera — tu od

d)ytečným doplňkem rodiny — fi-

gurou pro konskripční arch a živ-

nostenský úřad (Jinak beztoho

již nyní opatřovala skoro vše sa-

ma Dopisovala pivovarům ob-

jednávala platila dozírala na

sklep točila se s matkou kolem

sporáku v kuchyni obsluhovala

bosty Než se HýTa zvedl od ja-

lové rozprávky s některým ho-

stem obsloužila Hýrová řadu vola-

jících žíznivců

TLI C

byla několika stručnými nadávka- -

6IPire3nnio9
J

Už přestala pracovat pro módní

ni ale Ilýru vzala za to na skři-ic- c

A přímo hned mluvila o jedi-íér- u

prostředku rehabilitace svého

:ezku5eného dítěte: o sňatku

Před touto perspektivou se mc

!ik — pražskými pivnicerř ka

ámami šantány a spolkovými re
kreakcemi se proplavivší — za-

chvěl jako před náhle rozevřenou

branou pekla A pokusil se o

ávod — hostinec napínal její síly
ak že byla ráda když so dostala

-- 1

velkolepý nápoj na uhašení žízné

Jest zdravý a osvěžující
Jistě se ptejte po "Fremo" kdy-

koliv máte žízeň Vyráběné
a láhvované

po zavření lokálu na lože Kde by
ů mohla hráti s květinami a stuž-

kami na kloboucích Také toho

běháním za výdělky přemlouvá-

ním hloupých lidí brzy ke koupi

brzy k prodeji — on žc by jenom v

jednom povolání našel pevné své

působiště v hostinství

A této myšlenky se již nevzdal

Tak dlouho doma vykládal a mi-

mo domov sháněl až se octl jako
nájemce malé pivničky na místě

které považoval za své předurče-
ní

Ale pivtnička do které všechn

ehnal a opatřil na dluh chura

věla nedostatkem hostí proto br-'- y

llýra našel druhou třetí a po
sléze čtvrtvou Ve vaech těch

podnicích musely ženské nasadífi

všechnu sílu aby živnost údržeb
nad vodou ale teprve ve čtvrté st

jim poštěstilo že obchod poskytl

jakés takés živobytí Hospůdka

byla na nároží proti stavebním

místům doud opuštěným Ale

najednou přihnaly se sem zástupy
zedníkův a dělnictva a počaly tu

vyhánět i do výše rozlehlé činžá-

ky Všichni ti lidé byli plni žízně

a chuti k jídlu Těmto jejich po-

třebám znamenité hovělo se v Ilý-rov- ě

pivnici Od božího rána se

tu čepovalo pivo do sklenic a

džbánkuv na uzenky stále žáda-

né musil se opatřiti kotlík Kope-

cká s dcerou nestačily vařiti po-

lévky gidáše flíčky a knedlíky
— vše dobře zaplatilo dělnictvo na

stavbách zaměstnané

Hýra chodil s dlouhou dýmkou
hrál si s pivním tlakovlrojeni roz

1eky se olizuje: "To věřím: ITý- -i

i! rovA!" Ale s těmi přišel na nepravou
idressu Matka počala hrozit po

ručníkem advokáty soudem kriIII
minálem — ba křikla na dceru že

ii slyšela volati o pomor A ÍIá- - I Fremont Beverage Co„ Fremont NebHostinský ITýra býval medikem

Ilofípody lio vyhouply ze studií a

dílo zkázy dovršily spolky
Jednateloval v nich sháněl ple-

sy věnečky výlety divadla Zpí-

val kuplety které sám skládal vy

stopoval jako salonní komik hrá

val na všech ochotnických diva

řinka dobře připravená s pláčem
doznala že ustoupila jen moci

"Tak tedy půjdete před krim-

inál" zvolala statečná matka Pak

dceru vystrčila chvíli ještě mlu

Ě Bir— iv m m n m m
ii

í nu? n bi

iissiweiímandlech A když mu zemřeli rodiče

vila o soudech a paragrafech — a

když viděla že se llýra již takřka
sám do sebe řítí — zkusila to opět

jinak Ocel se také tvoří ohnéni

díky Bohu nebylo již třeba Ho-

stinci se dařilo že se již mohly
— ovšem bez vědomí mužo-

vu — nějaké úspory

Ale fwjednou se ukázalo že

pramen ze kterého proudily tak
slušné příjmy do Hýrovic hospůd-

ky počíná se mělčit parcela byla

již úplně zastavěna — zedníci

zmizeli s obzoru a pro nájemnictvo
v dostavěných domech vznikly
nové hostince Který patřil měst-

skému radovi nebo někomu z favo-

ritů radnice tomu se dostalo hra
vě hostinské koncesse Na den-

ním příjmu bylo to záhy znáti

Nebylo třeba si stýskali — půvab
ná paní hostinská byla dosti váb

ným fňBjfneteia pro mnoho hostí
ale když se zjistilo že nedovolí ni-

komu ani dotknouti se ruky zů-

stali věrni pivniei jenom dlouho-

letí hosté kterých v těchto konči-

nách od hlavních tříd vzdálených

nebylo přece jenom příliš

(Pokračování)

kteří na jedinácka obětovali t:
měli a Ilýra shrábl několik stovek

dědictví rozhodl se — že studovat a vodou — tož tedy nyní zase tro
' 5

již nebude Práv? když vydal po chu hladkou cestou Vypočetla žY

slední ' zděděnou zlatku podařilo
se mu uchytit se v nějaké advokát

má holka naději na dědictví p'
strýčku faráři který je už na

smrtelné postelí a dodala že hned

do začátku dá Ilýroví knííku na

4

ní kancláři A tu ho potkal osud nášel plné hklcuice lovil párky
neSfastný Jako pokladník zábav ve vařící vodě přlstrouhával k

kommissionáři dobytkem

Exchange Building Stock Yards Station
SOUTH SIDE OMAHA NEBRASKA

Jim jii t tomto obchodu 20 roků Nafce vlantni zkuienoH znalou!

fe cpojenl M sílami které pro oím prauj{ — mají Ul dlouholetuti

zkutenost A proto rotieU dfivřrou sa na nás spolebnontl ním ví řití
- Učinili jsme 6 millionfl dollaru obratu ob"bodního v této duli eoí

íe Easílatelá mají v nfti dCvřru a in jsme jím zírkoli ty nej-yi4-

reny ca jakost dbytka Jeí trb poskytoval

nim křen balil je do papíru neboního spolku sáhl na svěřené penr-z- e

Oposice po nějaké době zmoe- -

osm stovek

Tyto stovky váhu shouply llý
ra mel pozeitri oaevzual ncco presníla se vedení spolku a Ilýra rp

ocitl před hroznou eventualitou

je rovnal na talíře a shraboval pe-

níze

Na této výhodné štaci uplatila

Hýrová mnoho dluhů z dřívějška

tři sta zlatých ve spolku — chvíli
Xei#le7ifc-l- i několik zpronevěře

ných stovek do dne kdy bylo ode

uvažoval počítal — pak Be za

hleděl do očí matky Kopecké vzniklých ale jen 'proto' že bez o- -


